
1 

56523 

О внесении изменений в 
Положение о системе оплаты 
труда работников муниципаль-
ного бюджетного учреждения 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств», 
утвержденное постановлением 
администрации Александровс-
кого муниципального района от 
12 октября 2020 г. № 553 

В целях уточнения порядка и условий оплаты труда,   

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 

искусств», утвержденное постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 12 октября 2020 г. № 553, следующие изменения: 

1.1. пункт 1.3 признать не действующим; 

1.2.  пункт 6.2.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«При снижении значения показателя «Количество обучающихся 

(воспитанников)» по объективным причинам (снижение демографической 

ситуации на территории округа, миграция в другие муниципалитеты и регионы 

Российской Федерации, в результате чрезвычайных обстоятельств, стихийных 

бедствий, пандемии, наличие которых подтверждено приказами, 

распоряжениями вышестоящих органов, Указом Губернатора Пермского края, 

Президента Российской Федерации), категория учреждения не 

пересматривается (остается на прежнем уровне)»; 

1.3. пункт 6.2.4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«При снижении значения показателя «Количество обучающихся 

(воспитанников)» для установления категории учреждения по объективным 

  

  

27.12.2022 1583 



2 

56523 

причинам, указанным в пункте 6.2.1 Настоящего Положения размер 

должностного оклада руководителя не пересматривается в меньшую сторону»; 

1.4. первый абзац пункта 6.2.6 изложить в следующей редакции: 

«6.2.6. Размер повышающего коэффициента устанавливается по 

следующим основаниям:  

- в зависимости от суммарной удаленности при расстоянии:  

до 20 км. – 0,1; от 21 до 50 км – 0,2; от 51 до 70 км. – 0,25; более 71 км. – 

0,3; 

- в зависимости от количества зданий, находящихся: 

в одном населенном пункте: 2 здания – 0,1; 3 здания – 0,2; 4 здания и 

более – 0,3; 

- в разных населенных пунктах: 2 здания – 0,3; 3 здания и более – 0,4.»; 

1.5. по тексту Положения о системе оплаты труда работников 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств» и приложений к нему: 

1.5.1. слова «муниципальный район» заменить словами «муниципальный 

округ» в соответствующем падеже; 

1.5.2. слова «администрация района» заменить словами «администрация 

округа» в соответствующем падеже. 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

 
 
И.п. главы муниципального округа – 
главы администрации Александровского  
муниципального округа                                                           В.А. Белобаржевский 
 


